Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

ANEKS-KONTRATE PER PUNE

I KONTRATES BAZE MBI KRYERJEN E PUNEVE
me 01.NR.370/01-10248 t& datés 08.05.2024

E pérpiluar mé 12.12.2025 n& mes t& Komunés sé Kaganikut- Zyrés sé Prokurimit ,t& cilén e
pérfaqéson z. Izahir Kuka , u.d. Menaxher i Zyrés sé Prokurimit dhe “REMA KOMPANI” Shpk
nga Kaganiku te cilen e pérfagson Arbérie Zharku né cilésiné e kryesit t& Punéve.

|

Duke pasur parasysh se palét kané lidhur kontraté “Rregullimi dhe asfaltimi i rrugéve Rurale”-
Kaganik, lidhur mé dt. 08.05.2025. Duke u bazuar né punimet korrekte nga kontrktuesi, nevojes per
puné shtesé lidhur me kompletimin e Projektit, kerkeses nga Menagjeri i Projektit dhe Kryesi i punéve
pér puné shtesé pér kompletimin e Projektit, si dhe bazuar né Aprovimin e kérkeses nga ZKA dhe
Raportit té komisionit té formuar nga ZKA si dhe bazuar né LPP neni 35 t& lidhim Aneks Kontraté
pér Projektin “Rregullimi dhe asfaltimi i rrugéve Rurale”- Kaganik, puna shtesé.

R |
Komuna e Kaganikut- pér punét e kryera sipas pikés i t& késaj Aneks kontrate,obligohet qé
pagesat t&€ behen dhe até né vleré prej 27,648.00€ dhe me fjals
(Njézetéeshtatémijéegjashtéqindékatérdhjetéetetéeuro), duke perfshiré t& gjitha taksat dhe tatimet
e aplikushme bazuar né ligjet né fuqi.
T¢ gjitha obligimet tjera kontraktuale lidhur me k&t Projekt respektivishté kushtet e Kontratés dhe
KVK mbesin kushtet e Kontratés bazé.

IV. ]
Aneks Kontrates i bashkangjitet Kerkesa per puné shtesé, Aprovimi nga Komisioni i autorizuar nga
ZKA, Njoftimi KRPP deh publikimi i Njoftimit pér udhéhegjen e Procedures se negocuar dhe zotimi i
mjeteve per kete destinim.

Vlefshméria e Aneks Kontratés fillon prej dt.12.12.2025 dhe dinamika e kryerjes se
punimeve éshté 30 ditéve.



v

Bazé pér nxjerrjen e késaj Aneks Kontrate shté kérkesa e t&

dyja paléve pér vazhdimin e
kontratés dhe Aprovimit nga ZKA-se, njoftimi i KRPP

-se me form standard dhe publikimi i njoftimit

Lo s =M
Dispozitat t& kontratés bazé mbesin t& pa ndryshuara..

VI
Kjo Aneks Kontratg hyné nég fuqi n& ditén e nénshkrimit.
KONTRAKTUESIT:

Kaganik: 12.12.2025

PER :

Per,J af) KK -Kacanik
U d Me ag jérit té Prokurimit




. Pérshkrimi i punéve

Nj.m.

Totali

Shénimi [ trasés si dhe pércjelfja
gjeodezike gjaté ekzekutimit.

m

Vendosja e shenjave pér lajmrim té punimeve
pergjate trases se rruges.

Pastrimi i terenit nga drunjét dhe shkurret dhe
bartja e tyre deri né deponi deri né largési
7km..

Demolimi i rrethojave egzistuese né pjesén e
trasés sé rrugés dhe bartja e tyre deri né
deponi, né largési 7km.

Demolimi i pusetave egzistues deri né nivelin e
pastrimit & rrugéve, dhe bartja e tyre deri né
deponi, né largési 7km

copé

Demontimi (hegja) i shtyllave elektrike nga
betoni duke perfshire edhe perquesit dhe
pjeset e tiera te shtylles dhe deponimi né
deponi deri né distancé 10 km.

copé

UemolimT THEToNTT, MUreve dne ODJeKIeve
me qgekan, pér pérgatitien e terrenit per
kryerjen e puneve te parapara. Kétu hyn
edhe largimi | materialit deri né vendin e
deponimit

Demolimi | asfaltit pér pérgatitien e terrenit
per kryerjen e puneve te parapara. Kétu
hyn edhe largimi | materialit deri né vendin
e deponimit

mz

Gérmimi i dheut té kategorisé |1l dhe v,
pér hapjen, zgjerimin, nivelizimin dhe
rrafshimin e rrugés. Ne llogari hyn edhe
transporti i dheut deri ne vendin e
deponimit, t& cilin e cakton menagijeri i
projekiit. Llogaria béhet pér m? &
materialit t& gérmuar.

10

Germimi | dheut te kat || djhe [11 pér hapjen
e kanaleve pér largimin e ujerave
atmosferik. Kétu hyn edhe largimi |
materialit deri né vendin e deponimit.
Llogaria béhet p&r m* t& materialit té
gérmuar

150.00

2.50 €

375.00 €




11

Ngjeshja e trupit te rrugés me mekanizim

pérkatés, gjithnje derisa te arrihet moduli |
ngjeshmérisé 40 MPa. Llogaria béhet pér
m? té siperfages se ngjeshur té rmuges.

3500.00

0.20 €

700.00 €

Gjithsej I:

1,075.00 €

Shfresa e siperme

Furnizimi, transporti, planifikimi dhe
kompaktimi i shtresés sé nénstrukturés sé
rrugés me material guror mbushés. Ngjeshja
me mjete mekanike deri né arritien e modulit &
ngjeshjes Mv=40MPa. Kontrolli i modulit te
ngjeshjes sipas proves me pllake rrethore me
diametr 30 cm.

m3

100.00

3.50 €

350.00 €

Furnizimi, transporti, planifikimi dhe
kompaktimi i shtresés sé tamponit me material
té granuluar 0-150mm me trashesi t=40cm né
giendje té ngjeshur me sakiési deri né +3cm.
Ngjeshja me mjete mekanike deri né arritien e
modulit t& ngjeshjes Mv=50MPa. Kontrolli i
modulit te ngjeshjes sipas proves me pllake
rrethore me diameter 30cm. Testimi behet ne
materialet me lageshti optimale. Standardi i
aplikueshem, DIN 18134,

m3

200.00

4,00 €

800.00 €

Furnizimi, transporti, planifikimi dhe
kompaktimi | shtresés sé tamponit me material
té granuluar 0:60mm me trashesi t=20cm né
gjendje té ngjeshur me saktési deri né £3cm.
Ngjeshja me rhjete mekanike deri né arritien e
modulit t& ngjeshjes Mv=70MPa. Kontrolli i
modulit te ngjeshijes sipas proves me pliake
rrethore me diametr 30cm. Testimi behet ne
materialet me lageshti optimale. Standardi i
aplikueshem, DIN 18134.

700.00

7.00 €

4,900.00 €




Furnizimi, transporti, planifikimi dhe
kompaktimi i shtresés sé tamponit me material
té granuluar 0-30mm me trashesi t=15cm né
gjendje t& ngjeshur me saktési deri né 3 cm.
Ngjeshja me mjete mekanike deri né arritien e
modulit & ngjeshjes Mv=70MPa. Kontrolli
modulit te ngjeshjes sipas proves me pllake
rrethore me diametr 30 cm. Testimi behet ne
materialet me lageshti optimale. Standardi i
aplikueshem, DIN 18134

900.00

11.00 €

9,900.00 €

Sigurimi, transporti, shiriri2 dhe ngjeshja e
shireses se zhavorrit pér punimin e
hankinave. Nagjeshja béhet gjithnje derisa
te arrihet moduli | ngjeshmérise 70MPa.
Llogaria béhet pér m* té materialit té
gérmuar.

m3

105.55

10.00 €

1,065.49 €

Sigurimi, transporti, shtrimi dhe ngjeshja e
shtresés sé Asfalt-betonit me fraksion
AB16 me trashési t=7 cm né gjendje té
ngjeshur. Llogaria té béhet né m* tw
siperfages se asfallit te shtruar

619.63

13.50 €

8,365.01 €

Sigurimi, transporti dhe montimi |
kubézave té betonit me klasé té betonit C-
30/37 Mpa trashésia t=8 cm. Né llogari
hyn réra 4-8 mm me trashési 3-5 cm nén
pllaka, ngjeshja e pllakave pas montimit,
mbullrm i fugave me réré dhe pastrimi
pérfundimtar | tyre Kubzat duhet ti
plotésojné kérkesat e soliditetit sipas
standartit EN 1338:2003, EN 1340:2003 (
sohdﬁétn né carje >3.60MPa ). Lloji i
kubézave dhe ményra e montimit té tyre té
caktohet nga organi mbikqyrés. Llogaria
behet per m? te siperfaqes se pllakave te
montuara.

0.00€




Sigurimi, transporti dhe montimi i gurit
skajor te klasés"T" sipas standartit
EN1340:2003 dhe markes sé betonit C-
30/37 Mpa me dimensione 8/20/100 cm.
Montimi i tyre béhet né bazén e betonit
C25/30 té trashési 10cvm dhe sigurimi me
beton ndaj praptimit. Llogaria béhet pér m'.

0.00 €

Sigurimi, transporti dhe montimi i gurit
skajor te klasés"T" sipas standartit
EN1340:2003 dhe markes sé betonit C-
30/37 Mpa me dimensione 18/24/100 cm.
Montimi i tyre béhet né bazén e betonit
©25/30 té trashési 10cvm dhe sigurimi me

0.00€

10

heton ndaj priaptimit. Llogaria béhet pér m',

Sigurimi, transporti dhe montimi i ujoreve
klasés"T" sipas standartit EN1340:2003
dhe markes sé betonit C-30/37 Mpa me
dimensione 30/12/25 cm. Montimi i tyre
béhet né bazén e betonit C25/30 té
trashési 10cvm dhe sigurimi me beton ndaj
praptimit. Llogaria béhet pér m',

0.00 €

Prerja dhe gryerja e asfaltit ekzistues me
makinerité pérkatése, lyerja e shtresés
ekzistuese té asfaltit me emulsion
bitumeni, larja dhe pastrimi i pluhurit me
kompresor. |

801.70 1.50 €

1,202.55 €

12

Ngritia dhe nivelizimi i pusetave ekzistuese
me nivelin e rrugés, té reteve té
ndryshme té infrastrukturés. Nivelizimi
béhet né bazén e betonit té trashé mé
paré e pregaditur. Llogaria béhet pér copé
té punuar.

copé

0.00 €

13

Sigurimi, trar{sporﬁ i materialit dhe lyerja
shtresés se asfaltit ekzistues me emulsion
bitumeni. Llogaria té béhet pér m?

0.00 €

14

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e

m2

0.00 €

gjeotekstilit 4;(10grlm2

Gjithsej II:

26,573.05 €




|
!

Muret mbrojtése, ndértimi i kokave té léshesave dhe kanaleve té hapura pér ujéra

)
1

Gérmimi i dheut té kat. Il dhe IV, pér themelet
e mureve mbr(f)jtése, pér pérgatitien e terrenit
pér kanalet e hapura té betonit té armuar, pér
themelet e torrjubinave dhe pér elemente té
ndryshme. Kétu hyn edhe largimi i materialit
deriné vendinie deponimit. Llogaria té béhet
pér m?, té materialit té gérmuar.

Largimi | ujit nQa gropimit & themeleve

oré

Planifikimi i fundit té kanalit pas pérfundimit té
gérmimit té& themeleve duke dhéné ramjen e
sakté sipas projektit. Llogaritja béhet pér 1m2
té sipérfages reale té planifikuar.

Mbushja me materialin € gérmuar prapa
mureve te betonit te armuar, pas betonimit t&
tyre ‘

Furnizimi dhe Punimi | shtreses sé betonit te
varfur

§

!

1
Punimi i mureve mbaijtése, kanaleve té hapura,
themeleve té rrfmreve. tombinave shtyllave
bregore té tombinave dhe themeleve té tyre. si
dhe elementeve té ndryshme konstruktive nga
betoni i klasés C-25/30MPa. Punimet duhet t&
kryhen sipas detaleve té dhéna pér raste &
caktuara. Né llogari hyjné: Punét e pahive,
vibrimit, punimi dhe pozicioneve té tjera té cilat
paragiten gjaté betonimit. Llogaria té béhet pér
m?, té betonit. |

m3




Fumnizimi, prerja, lakimi dhe montimi i
armatures S-400/500MPa per punimin e
mureve mbaijtése, kanaleve, themeleve té
mureve, tombinave dhe elementeve té
ndryshme konstruktive. Diametri i fijeve te
armatures @émm, @10mm, @12mm, @14mm,
@16mm, @18mm, @20mm si dhe rrjetave t&
armaturés. Punimet duhet té kryhen sipas
detaleve té dhéna pér raste té caktuara. Né
liogari hyné: lakimi dhe montimi i armaturés
dhe pozicionéve té tjera té cilat paragiten né
vendpunishte.

Llogaria té béhet pér kg té armuarés.

kg

Sigurimi, tran%sporﬁ dhe vendosja e kapakéve

copé

nga betonit i armuar.

Sigurimi, transporti dhe vendosja e kapakéve
nga celiku i stﬁkriré me aftési mbajtése 20 ton.

copé

10

Sigurimi, tran#poﬂi dhe vendosja e kapakéve
nga celiku i shkriré me aftési mbajtése 40 ton.

copé

1"

Furnizimi, tra‘hsporti dhe montimi | grilave té
pusetave pér tjémbledhésat me aftési mbajtse
401, N& gmim té llogaritet betoni | kurores
t=20cm sipas detalit t¢ dhén prej beton-
armesé C-25/30.

copé

12

Dislokimi i shtyllave elektrike sipas rregullave
pérkatése. Né llogari hyn té gjitha elementetet
deri né funksiénalizimin e shtyliés sé dislokuar.

copé

Gjithsej Il

|
Lwshesat, Kanalizimi atmosferik dhe Kanalizimi fekal

Shenimi i trasésé para fillimit t& punimeve dhe
gjaté ekzekutimit.

m

Planifikimi i fundit t& kanalit pas gérmimit sipas
pjertésis sé planifikuar

.
Gérmimi | dheut té kat, Ill dhe IV, pér hapjen e
kanalit pér vendosjen e gypave te lwshesave
dhe tw kanalizimeve atmosferike dhe fekale




Sigurimi, transporti dhe vendosja e rérés né
kanal, ashtu qé sé pari t& ndértohet baza prej
10cm, ndérsa Pas montimit té gypit té hudhet

réra anash gypit 15¢cm dhe mbi gyp 10cm.
4 : m3
Mbushja e kanalit pas montimit te gypave me
guré dhe Zhavorr. Mbushja behet ne shtresa
me trashési 3écm, bashke me ngjeshjen e
secilés shtresé me vibrobretkocé .
5 m
Mbushja e kar)alit pas montimit té gypave me
materialin e gérmuar. Mbushja béhet né
shtresa me trashsi 30cm, bashke me
" ngjeshjen e secilés shtresé me vibrobretkocé o3
Sigurimi dhe transporti i gypave HDPE té
brinjézuar, pér punimin e léshesave té rrugéve
dhe kanalizimeve fekale dhe atmosferike
7 NWPWI ITUgW. ‘
70 |-@200mm | m'
72 |-@250 mm | m'
73 [-@315mm | m'
74 | @400 mm | m'
75 . 2500 mm | m'
76 |-@600mm | m'
Montimi i gypave HDPE té brinjézuar, pér
punimin e léshesave té rrugéve dhe
kanalizimeve {fekale dhe atmosferike nwpwr
8 rrugw. . |
81 |- 2200mm | m'
82 |.@250mm | m'
83 |-@315mm | m'
84 |- @400 mm | m'
85 |-@500 mm m'
86 | .-@600 mm m'
Sigurimi, transporti dhe montimi | gypave té
betonit t& armuar, pér punimin e léshesave té
rrugéve. N& llogari hyn edhe gérmimi | kanalit,
é mbéshtjellja dhe mbulimi | kanalit me zhavor,
!
91  |@800mm | m'
92 [21000mm | m'
‘ Gjithsej IV:

Rekapitulimi




L Punet tokégore

1,075.00 €
Il. Shtresa e siperme 26,573.05 €
. |Muret mbrojtése, ndértimi i kokave té léshesave dhe kanaleve
IV.  |Lwshesat, Kanalizimi atmosferik dhe Kanalizimi fekal
Totali: 27,648.05 €
Punékryes: R i ° h.P.K. Menaxher i Projektit: ~ Rufat Muga
4;% EpA
Mbikqyrés i Projektit: ~ Mentor Shehu

(" i KOMPANT §
S K
*
X Kacanrt

Mbikqyrés i Projektit:

Jehona Dérvishi




SIGKOS

KOMPANIA E SIGURIMEVE Numri i polices: 060050150102042
INSURANCE COMPANY

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: KUVENDI | KOMUNES - KACANIK
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”).

Né emér té: REMA KOMPANI SH.P.K. ,» Doganaj, Fusha e Pajtimit, P.N. Kacanik
(né vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: Rregullimi dhe asfaltimi i rrugeve Rurale (Aneks Kontar)
Numri i Prokurimit: 652-25-9629-5-2-5

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér té prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit:
DHE NGASE ne jemi Pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Dy mije e Shtate qinde e Gjashtedhjete e Kater e Tete 2,764.80 €
zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga
kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té Vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime té médha pér mbyllien e kontratés né fjalé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 2,764.80 € sic éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejt qé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit',

Kjo siguri éshté e viefshme 180 dits prej 12.12.2025 deri mé 10.06.2026

Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS”
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larté.

~Sl 28" Sh.a.
Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja Z10, Magjistralja
Prishtiné-Shkup, 10000 Prishting, Kosové

Data
12.12.2025

Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja 210, Magjistralja Prishtlné-Shkup, 10000 ﬁrlshtiné’, Kosové | Tel: +383 38 614 614 | Wel?: wwwisigkos.com, E-mail: info@sigkos.com




